Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

Ementa: Reiterando o requerimento n° 1268/2018, ao Executivo Municipal, com cópia a Secretaria de

Saúde e Assistência Social, solicitando informações sobre qual a justificativa das ambulâncias do Pronto

Atendimento de Moreira César levarem as coletas para o laboratório central e se não existem outras

formas do serviço ser realizado.

REQUERIMENTO N° 2429/2018
Autor: RODERLEY MIOTTO RODRIGUES
Ementa: REITERANDO O REQUERIMENTO N° 1268/2018, AO
EXECUTIVO MUNICIPAL, COM CÓPIA A SECRETÁRIA DE SAÚDE E
ASSISTÊNCIA SOCIAL, SOLICITANDO INFORMAÇÕES SOBRE
QUAL A JUSTIFICATIVA DAS AMBULÂNCIAS DO PRONTO
ATENDIMENTO DE MOREIRA CÉSAR LEVAREM AS COLETAS
PARA O LABORATÓRIO CENTRAL E SE NÃO EXISTEM OUTRAS
FORMAS DO SERVIÇO SER REALIZADO.

PROTOCOLO GERAL N° 3009/2018
Data: 26/11/2018 - Horário: 11:17

111111111H111111111111111

APROVADO

2 6 NOV. 2018

Vereador Carlos Moura • Meg&
Presidente

Senhor Presidente,

Considerando que foi encaminhado o requerimento n° 1268/2018, solicitando informações sobre qual a

justificativa das ambulâncias do Pronto Atendimento de Moreira César levarem as coletas para o

laboratório central.

Considerando que em resposta foi informado que esse transporte pela ambulância era em caráter

emergencial e que estavam remanejando os veículos disponíveis na frota para adequar a necessidade do

Pronto Atendimento.

Nesse sentido, solicito informações sobre os transportes das coletas do PA de Moreira César. Qual a atual

situação? Se ocorreu de fato o remanejamento?

REQUEIRO à Mesa, consultado o Plenário, reiterando o requerimento n° 1268/2018, ao Executivo

Municipal, com cópia a Secretaria de Saúde e Assistência Social, solicitando informações sobre qual a

justificativa das ambulâncias do Pronto Atendimento de Moreira César levarem as coletas para o

laboratório central e se não existem outras formas do serviço ser realizado.

Plenário Dr. Francisco Romano de liveira 	Novembro de 2018.

Vereador Ro rley Miotto

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 — Mombaça — 12400-900 — Tel.: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba — SP Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

	Page 1